
令 和 ２ 年 ６ 月 ５ 日

大 阪 府 教 育 庁

私 学 課 長 殿

大阪府警察本部生活安全部

府 民 安 全 対 策 課 長

児童・生徒に対する犯罪被害防止の注意喚起について（依頼）

拝啓 初夏の候、貴台におかれましてはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、大阪府内では既に各学校が再開されていることと存知上げます。

このような中、分散登校を行う児童や通学に不慣れな新１年生の登下校時における安全

と安心を確保すべく、関係者の皆様に、児童及び保護者の防犯意識の更なる高揚を図る一

助としていただくため、大阪府警察では「５つのやくそく」を始めとする防犯動画を作成

しました。

つきましては、同データを貴台へ送付いたしますので、各学校や保護者への資料の配付

やホームページへの掲載などの際にご活用いただき、より多くの児童及び保護者に注意喚

起していただきますよう、何卒ご協力の程よろしくお願いいたします。

また、併せて当該防犯動画のリンク先 を別紙にて送らせていただきますので、保護URL
者の方へのご教示等の際にご活用いただきますよう、重ねてお願いいたします。

敬具

（連絡先 防犯活動第二係 電話 内線 ）06-6943-1234 34521


